
Hautakiven hoito-ohje

Suomalainen kivi on kestävä materiaali ja oikealla hoidolla kiven kuntoa voidaan parantaa huomattavasti. Hautakivi on hyvä puhdistaa kerran vuodessa pesemällä. Tällä tavalla estetään kiveen tarttuneen hiekan ja muun lian aiheuttamien haittojen edistyminen.

Hautakynntilät. Jos hautakivessä on kynntiläholvi, siinä saa polttaa ainoastaan öljykynntilöitä. Tavallinen steariinikynntilä noettaa lasin ja saattaa talvella tehdä särön lasiin liian kovan lämpenemisen vuoksi.

Jos hautakiven vieressä tai edessä poltetaan kynntilöitä, suosittelemme, että kynntilöille käytetään erillistä hautalyhtyä. Lyhdyn sisällä kynntilä palaa paremmin ja lyhty suojaa hautakiveä mahdollisilta steariiniroiskeilta.

Jos kynntilää halutaan polttaa haudalla ilman lyhtyä, suosittelemme, että sitä ei laiteta pohjakiven päälle, vaan maahan hautakiven eteen siten, että se ei ole ihan kivessä kiinni.

Hautakiven pesu. Hautakiven pesuun tavallisesti riittää ihan vesipesu. Jos kuitenkin päätätte käyttää kiven pesuun tarkoitettuja puhdistusaineita tai muita puhdistusaineita, varmistakaa, että aine on mahdollisimman mieto. Puhdistusaine ei saa olla vahvasti emäksinen, sillä se rikkoo kiven pinnan ja lika jää seuraavina vuosina entistä kovemmin kiinni kiveen.

Pesuun suositellaan pehmeää sientä tai rättiä. Hangata ei saa. Hankausliike voi irrottaa lian helpommin kiven pinnasta, mutta se voi myös rikkoa pinnan, jolloin lika tarttuu siihen helpommin.

Kiillotettu pinta on likaa hylkivä ja sen puhdistus on helppoa, pesuun yleensä riittää lämmin vesi. Kiillottamaton pinta on huokoisempi ja siihen lika voi tarttua paremmin. Mutta säännöllisellä pesulla kivi pysyy puhtaana pelkällä vesipesulla.

Hakatussa / sahatussa pinnassa voidaan käyttää mietoa pesuainetta ja harjaa lian irrottamiseen. Pinnan saa halutessaan pestä myös painepesurilla.

Kaiverrukset ja kultaukset. Kultauksen puhdistuksessa on syytä olla erityisen varovainen. Kultauksen puhdistamisessa ei saa käyttää pesuaineita ollenkaan eikä kultausta saa harjata puhtaaksi. Kullatun tai maalatun pinnan puhdistukseen suosittelemme kevyttä pyyhkimistä kostealla rätillä tai sienellä.